DE B. AGNETIS LAVDIB. 11

nime diuturnum videtur: cumq. multam leuitatis, & inconstantiaē suspicionem afferat, à recta ratione remotum est, quàm quod remotissimum, ac tribui fortunæ solet. Postremò, quod admirabilem, ac singularem nullam afferat significationē, & notam ex inusitato genere virtutis, id infra mediocritatem abiectum, vt vulgare contemnitur: nec, nisi ab imperitissimis, ad commendationem adsumi potest. Hoc adeò probè constituto: aio, AGNETEM, genere Politianam, instituto Virginem, in amplissima DOMINICI disciplina partes omnes expleffe pulcherrimæ, præstantissimæq. virtutis: vt vnâ in paucissimis numerari fas sit, cuius immortalitatem nominis templis cōmendatam, ob innumerabiles, & maximas vtilitates ex eius felicitate profectas, recordari iucundissimè, deq. singulari eius sanctitate Christiana Respub. debeat quàm diutissimè gloriari.

Age, quod erat in partitione primum, quantam AGNES habuerit cum diuinitate rationem, explicemus. Præclarum est hoc, Auditores, & ad extorquendum hominum amorem, & honorem rapax: siue quod nihil est ipsa virtute suauius, & amabi-

amabilius: siue quod nihil illa commodius ad tuendam, honestèq. degendam vitam, nihil optabilius iudicamus: siue demum, quia nemo non intelligit, in eorum animis facillimè virtutum omnium honestatem, venustatemq. efflorescere, qui diuini congressus, & consuetudinis assiduitate delectentur. Plane sensus hic omnium est, atque hæc opinio penitus inoleuit; magis & excellentibus animis Superùm amicissimis, cum omnes virtutes ad honestatem, tum ad amplitudinem, atque gloriam, & ad res feliciter administrandas, consideratam ac strenuam moderationem, ac quandam quasi adiunctam esse fortunam: quò fiat, vt in rebus aggrediendis nutu quodam, instinctuq. numinis, plurimùm sibi de eorùm felicitate (quam de se ipse nemo præstare potest) ciuitates audeant polliceri. Vidit hoc Plato, qui ciuitatum idoneos gubernatores, non hac communi, & nostrati conditione concretos existimabat; sed alia quadam augustiore, quàm humana, hoc est, diuina cognatione generatos: ijsq. mentem attributam à DEO dicebat, quasi fictam ex auro. Poëticus color est, & ab eo Philosopho, qui veritatem indaget, alienus:

video

deo tamen quid velit. acceperat hoc
 Homero; fortes, ac sapientes Reipub.
 ctiores, & quos Heroas appellabant, à
 ijs genitos, cum Dijs societatem virtu-
 s, & felicitatem habere communem. At
 Iosus alia quadam ratione Cælo proxi-
 us, & Deo carus, vt acceptas diuinitus
 ges Diuinitatis existimatione sancire
 offet; luce palam in nubem accitus à
 Deo, cumq. eo per diu inter tonitrua, po-
 ulo procul inspectante, collocutus est.
 c morem illum legum, & gentium con-
 itoribus placuisse miraberis: vt, ad au-
 pandam auctoritatem decretorum suo-
 um, intimam ementirentur familiarita-
 em Deorum: tanquam ex ijs illa præcla-
 legum inuenta peperissent. Zoroastres
 idem Bactrianis leges condidit: Za-
 molxis Scythis: Cretensis Minos: So-
 lon Atheniensibus: Carthaginensibus
 Charondas: Pompilius Romanis. At
 Pompilius ad Ægeriam: ad Mercurium
 Charondas: ad Apollinem Solon: Minos
 à Iouem: Zamolxis ad Vestam: ad Ho-
 masin Zoroastres suorum inuentorum
 auctoritatem transtulerunt: ineptè: sed
 iam tamen, quam dixi, diuinę societa-
 s opinionem sequebantur. Hunc adeò